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Uppdrag att förvärva utsläppsreduktionsenheter för klimatkompensation  

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statens energimyndighet att beräkna och förvärva 
utsläppsreduktionsenheter i syfte att kompensera för de klimat-
påverkande utsläpp som orsakas av flygresor utanför EU som företogs 
under kalenderåret 2012 av Regeringskansliets personal i tjänsten. 
Beräkningarna ska baseras på statistik tillhandahållen av Regerings-
kansliet. 
 
Klimatkompensationen ska utföras genom förvärv av certifierade 
utsläppsreduktionsenheter (s.k. CER, Certified Emission Reductions) 
från CDM-projekt, en av Kyotoprotokollets projektbaserade meka-
nismer. Projekten ska vara godkända och registrerade av CDM-styrelsen 
(CDM Executive Board) och bör finnas inom kategorierna förnybar 
energi och energieffektivisering, vilka ger ett tydligt positivt bidrag till 
hållbar utveckling. Statens energimyndighet ska stämma av beräkningar 
och val av projektkategori med Regeringskansliet (Miljödepartementet).  
 
Statens energimyndighet ska från de medel som disponeras av 
Regeringskansliet (ap. 2) inom anslag 1:13 Insatser för internationella 
klimatinvesteringar under utgiftsområde 20 rekvirera medel som täcker 
myndighetens kostnader för genomförande av uppdraget, dock maximalt 
500 000 kronor per kalenderår. 

Skälen för regeringens beslut 

Regeringskansliet kompenserade mellan åren 2008–2011 för de klimat-
påverkande utsläpp som uppkom p.g.a. de flygresor som genomfördes av 
regeringen och Regeringskansliets personal. Klimatkompensationen 
genomfördes av Statens energimyndighet genom förvärv av certifierade 
utsläppsreduktionsenheter från projekt i utvecklingsländer inom ramen 
för Kyotoprotokollets mekanism för ren utveckling, Clean development 
mechanism (CDM). Kompensationen upphörde 2011 med anledning av 
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att samtliga flyg som landar och startar inom EU skulle ingå i EU:s 
handelssystem för utsläppsrätter fr.o.m. 2012.  
 
Kommissionen meddelade dock i november 2012 att tillfälligt (kalender-
året 2012) undanta flygresor utanför EU, vilket innebär att flygresor 
utanför EU under 2012 inte omfattas av handelssystemet. Anledningen 
till detta var att man såg ökade möjligheter till ett genombrott i förhand-
lingarna kring att enas om internationella regler om flygets utsläpp inom 
den Internationella civila luftfartsorganisationen (ICAO) om denna 
åtgärd vidtogs.  

 
Med anledning av att flygresor utanför EU därmed i praktiken inte ingår 
i EU:s system för utsläppshandel för närvarande bör de klimat-
påverkande utsläpp orsakade av dessa flygresor som genomförs av 
Regeringskansliets personal kompenseras för genom förvärv av mot-
svarande mängd utsläppsreduktionsenheter. Klimatkompensationen ska 
ske med början för år 2012 och bör fortgå tillsvidare fram till dess att 
internationellt flyg utanför EU återigen ingår i EU:s utsläppshandels-
system eller till dess att ett annat globalt styrmedel har överenskommits 
inom ICAO och kunnat träda i kraft.  
 

Regeringskansliet ska leverera statistik över de flygresor som företas av 

personal inom Regeringskansliet. Statens energimyndighet ska därefter, 

utifrån tidigare använd beräkningsmetod, göra en uppskattning av hur 

stor mängd koldioxidekvivalenter som kompensationen ska avse. Statens 

energimyndighet ska förvärva motsvarande mängd certifierade utsläpps-

reduktionsenheter (CER) från projekt i utvecklingsländer inom ramen 

för Kyotoprotokollets mekanism för ren utveckling (CDM-projekt) 

inom kategorierna förnybar energi och energieffektivisering, vilka ger ett 

tydligt positivt bidrag till hållbar utveckling. Kan resor inom och utanför 

EU inte särskiljas i levererad statistik avseende statsflyget kan 

myndigheten använda ett schablonvärde för denna uppdelning. 
 
På regeringens vägnar 
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